РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «13» июля  2012 года                                                                                      № 264
Об утверждении Положения

об официальном сайте

органов местного самоуправления
Муезерского муниципального района

       В целях создания необходимой  информационной базы и организации наполнения официального сайта органов местного самоуправления Муезерского муниципального района www.muezersky.ru администрация Муезерского муниципального района постановляет:
1. Утвердить прилагаемое «Положение об официальном  сайте органов местного самоуправления Муезерского муниципального района».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Муезерского муниципального района

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора  муниципального казенного учреждения «Муезерская ЦРМБ» Акулич Т.И.
Глава администрации
Муезерского муниципального района                                         Т.А.Путролайнен
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации

Муезерского муниципального района

от  «___»________  2012 года   №_____

ПОЛОЖЕНИЕ

об официальном сайте

органов местного самоуправления

Муезерского муниципального района

Настоящее Положение устанавливает общие требования к структуре, содержанию и порядку ведения официального сайта органов местного самоуправления Муезерского муниципального района.

1. Общие положения

1.1. Официальный сайт органов местного самоуправления Муезерского муниципального района (далее Сайт) – информационный ресурс, расположенный на удаленном сервере хостинговой компании, имеющий доменное имя www.muezersky.ru , открытый для доступа в сети Интернет.

1.2. Настоящее   Положение   определяет  цели  и  задачи  создания  и функционирования Сайта органов местного самоуправления Муезерского муниципального района Республики Карелия, а также его структуру, порядок организационно-технического и информационного обеспечения.

1.3. Пользователь информацией – гражданин (физическое лицо), организация (юридическое лицо), общественное объединение, осуществляющие поиск информации о деятельности органов местного самоуправления.
1.4. МКУ «Муезерская ЦРМБ» является подразделением обеспечивающим размещение информации на Сайт, координатором Сайта, отвечающим за содержание и развитие Сайта.

1.5. Под отправителем информации следует понимать:

- структурные подразделения администрации Муезерского муниципального района, осуществляющие передачу информации для размещения на Сайте;

- органы управления Муезерского муниципального района, осуществляющие передачу информации для размещения на Сайте;

- муниципальные учреждения Муезерского муниципального района, осуществляющие передачу информации для размещения на Сайте;

- предприятия, организации, осуществляющие передачу информации для размещения на Сайте.

1.6     Сайт   является    общедоступным    бесплатным    источником    информации,

          предназначенным  для  пользования неограниченного круга лиц   круглосу-

          точно.
1.7    Структура    Сайта      разработана     на      основании     норм    действующего

         законодательства    и   может    быть    изменена   без   уведомления    об   этом

                     пользователей.
            1.8    При  использовании   материалов   Сайта   другими   средствами массовой

                     информации, ссылка на него обязательна.

2. Цели и задачи Сайта
2.1.Целями Сайта являются:

- представление официальной, оперативной, справочной и иных видов информации по всем сферам жизнедеятельности муниципального района;
- обеспечение права граждан на получение информации о деятельности органов местного самоуправления;
- присутствие муниципального района в едином глобальном информационном пространстве.

2.2.Задачами Сайта являются:
- расширение способов осуществления связей с общественностью;
- обеспечение информационной доступности и открытости деятельности органов местного самоуправления муниципального района, доступа к социально значимой информации;

-обеспечение доступа граждан к текстам официальных документов и муниципальных правовых актов муниципального района.
3.Общие требования, предъявляемые
к предоставляемой для размещения на сайте информации

3.1 Предоставляемая для размещения информация должна находиться в    электронном виде. Передача информации производится отправкой электронного сообщения на адрес: reader@onego.ru. Информация может быть передана нарочно на электронном носителе (дискете, CD, DVD дисках, флэш карте).

3.2 Файлы не должны содержать вредоносных программ (вирусов).

3.3 Категорически запрещается подача ложной информации на сайт.

3.4 В размещении информации может быть отказано в случаях:

1) несоответствия предоставленной информации требованиям законодательства о средствах массовой информации или настоящего положения, если устранить указанное несоответствие не имеется возможности;

2) обнаружения в носителях информации дефектов, не позволяющих произвести считывание информации с носителя;.

3) содержания вредоносных программ (вирусов)

3.5 Днем и временем получения информации считается дата поступления файлов с информацией на электронный адрес reader@onego.ru.  В случае неполучения файлов с информацией передача информации для размещения признается несостоявшейся.

3.6 Информация принимается с понедельника по пятницу с 8.30 до 17.00. Информация, подлежащая размещению на Сайте в день ее предоставления, должна быть передана отправителем в срок не позднее 16.00.

3.7 К документам с информацией необходимо приложить:

- ФИО (полностью) контактного лица, предоставившего информацию;

- должность;

- название подразделения;

- e-mail;

- номер контактного телефона;

- сроки размещения материала.

3.8 Руководители органов местного самоуправления Муезерского муниципального района, структурных подразделений администрации Муезерского муниципального района, предприятий и организаций при передаче информации для размещения на Сайте, несут персональную ответственность.

4 Порядок действий при размещении информации на сайте
4.1 При получении информации ответственным специалистом МКУ «Муезерская ЦРМБ» производится модерирование и операция по проверке технической возможности раскрытия файлов.

4.2 В случае обнаружения невозможности размещения информации на Сайте, установить которую при приеме информации не представлялось возможным, с отправителем связываются по телефону, указанному в электронном письме, для оперативного устранения возникших проблем.

4.3 В случае непредставления документов, указанных в п. 3.7 информация будет возвращена отправителю.

4.4 Информация размещается в течение 1-го рабочего дня с момента поступления. Исключением является информация управлений и структурных подразделений, где сроки определяются при поступлении в зависимости от объема информации.

4.5 Изменения или исправления в предоставленной информации не производятся, вся информация размещается в форме и составе, утвержденным отправителем. При этом допускается исправление грубых ошибок и неточностей в материале.

5 Обязанности администратора сайта

5.1 Обеспечение бесперебойной работы сайта

5.2 Размещение на сайте разделов и страниц

5.3 Контроль за правильностью (работоспособностью) ссылок

5.4  Анализ аудитории и статистики посещений, качества и характера интерактивного взаимодействия, эффективности процедур и технологий продвижения сайта в сети Интернет.
6. Структура Сайта

	1. Официально
	Администрация, Районный Совет, Резерв кадров, Нормативные акты, Муниципальный контроль, Приоритетные национальные проекты, Муниципальный заказ, Муниципальные услуги, Проекты административных регламентов, Муниципальные учреждения, Федеральные и республиканские учреждения, Антинаркотическая деятельность, Антикоррупционная деятельность,  Справочная информация, Росстат

	2. Новости

	3.  Район
	Поселения, История населенных пунктов, Районная газета «Муезерсклес», Издания о районе, Картография

	4. Зкономика
	Бюджет района, Лесопромышленный комплекс, Торговля, Туризм, Бизнес, Транспорт, ЖКХ, Сельское хозяйство, Строительство,Связь, Горнодобывающая промышленность

	5. Социальная сфера
	Культура, Образование, Здравоохранение, Социальная работа, Физкультура и спорт

	6. ГО и ЧС
	Контактные телефоны, ГИМС по Муезерскому району, Пожарная безопасность, МЧС России

	7. Фотогалерея

	8. Контакты

	9. Форум

	10. Реклама